



Skoleforeningens nye styrelse: Michael Kiel

Inden sommerferien er der blevet valgt en ny styrelse for perioden 2020 til 2023. Mød de gamle og nye ansigter i forældrestyret

STYRELSEN

Nanna Sarauw

kommunikation@skoleforeningen.org

Michael Kiel, Valgområde I, Cornelius Hansen-Skolen. 40 år. Uddannet kok og arbejder i Sortevejs Børne- og ungdomshus. Gift med Sandra Kiel, tjener på et hotel. Far til Tjorge Lukas, 10 år, 4. klasse Hanved Danske Skole, Tjark Julian, 13 år, 7. klasse Cornelius Hansen-Skolen.

Hvorfor har du valgt at stille op til Styrelsen?

I første omgang fordi jeg mener, at man skal være aktiv. Det er vigtigt at vise sine børn, at man gør noget for mindretallet. Der er mange, der ikke tør stille op. Måske er de bange for at tage ansvar. Jeg tror på, at man vokser med opgaven og så er man også klar til at tage de tunge beslutninger, der skal afgøres i Styrelsen. Før i tiden sad jeg i samarbejdsrådet i mine børns børnehaver, så jeg er ikke fremmed for denne slags opgaver. Under valgmodet var der ikke så mange, der stillede op, så jeg røg direkte i Styrelsen.

Hvad gør foreningen godt

Formanden er meget lige af ud landevejen. Han står ved det, han siger. Det kan jeg lide. Den gamle Styrelse stod fast, også når den kom i modvind. Det bliver en stor udfordring for os at vokse sammen som den forrige Styrelse. Skoleforeningen er god til at organisere skolerne. Den familiære tone i de små skoler virker, og pædagogikken fungerer upåklageligt. I de små skoler er der mulighed at være fleksibel. Egentlig kører skolerne godt, måske er der behov for nogle små justeringer. Det arbejde, de laver med at få musikken ind i skolen, er helt fantastisk.

Hvad kan Skoleforeningen blive bedre til?

Det vil gøre en forskel, hvis kommunikationen bliver mere forståelig for de forældre, der ikke har den rigtige baggrundsviden. Facebook deler temmelig hurtigt information, som Skoleforeningen ikke har taget stilling til. Det mudrer billedet. Informationen skal ud til forældrene, så de evner at deltage i demokratiet. Lige nu har man en fornemmelse af, at mange forældre ikke rigtig forstår konceptet med forældredemokrati. Skoleforeningen er lidt træg i sine beslutninger. Den ville have godt af at være lidt mere fleksibel. Coronasituationen har for eksempel vist, at der mangler noget ensartethed på det digitale område. Ikke alle elever havde den samme adgang til online undervisning. Foreningen var ikke rigtig forberedt på en sådan situation. Det kan ske igen. Og så må Skoleforeningen gerne være forberedt.

Hvordan ser du fremtiden for Skoleforeningen?

Med den nye Styrelse håber jeg på, at der kommer en ny frisk vind, så organisationen fremstår lidt mere smidig i fremtiden. Skoleforeningen er vigtig for mindretallet. Den er med til at uddanne medlemmerne, så vi får et stærkt mindretal. Det skal den blive ved med i fremtiden. Jeg tror, vi er ved at få sat gang i en god modernisering af Skoleforeningen. Vi skal passe på den gode danske pædagogik, og samtidig skal vi forandre os skridt for skridt, så foreningen følger med det omgivende samfund.

Hvad er dit soundtrack til arbejdet i Skoleforeningen?

Hjertestarter fra Nephew.



I Vimmersbøl arbejdes der på at etablere skole, dagtilbud og foreningslokaler.

Fotos: Skoleforeningen

Vimmersbøl bliver det nye samlingssted

En nedlagt tysk skole bliver forvandlet til dagtilbud, skole og foreningslokaler. De første elever er allerede flyttet ind.

UDVIKLING

Daniel Dürkop

kommunikation@skoleforeningen.org

Skoleforeningen er i gang med at skabe et mindretalscenter for den nordvestlige del af Sydslesvig i Vimmersbøl (Wimmersbüll) i nærheden af Humtrup. Til det formål købte Skoleforeningen i 2017 en nedlagt skolebygning i Vimmersbøl, som ligger i Sønder Løgum kommune.

- Set med Skoleforeningens øjne kommer de nye faciliteter til at være et godt samlingssted for mindretallet. Pædagogisk styrker det området og gør det mere attraktivt for mindretallets familier og vores personale. Til skolen hører også gode idrætsfaciliteter, og vi er overbeviste om, at vi sammen også kan skabe gode rammer for foreningslivet her, siger Skoleforeningens formand Udo Jessen.



Pædagogisk styrker det området og gør det mere attraktivt for mindretallets familier og vores personale.

Udo Jessen, formand

Ved hjælp af modernisering, ombygning og udvidelse bliver det muligt at sammenlægge fire institutioner fra omegnen, Bavnehøj-Skolen, Vidingherreds Danske Skole, Humtrup Børnehaver og Avenstoft Børnehaver. Med projektet skabes der mulighed for dagtilbud med plads til 88 børn (én vuggestuegruppe, to aldersintegrerede grupper og to børnehaver), skole med plads til 6 klasser og SFO med 50 pladser samt mange muligheder for det danske foreningsliv i om-



Den nye multi-boldspilbane i Vimmersbøl.

rådet. Med den eksisterende store sportsplads er der desuden masser af muligheder for fx atletik eller andre udendørsaktiviteter, endda med belysning om aftenen.

Inkluderende

Første skridt er taget, da Bavnehøj Skolen i Humtrup og Nykirke Danske Skole allerede er sammenlagt til én ny skole. 5. og 6. trin er allerede på Vimmersbøl matriklen siden efteråret 2019. Resten af skolen flytter ind i den nærmeste fremtid, når 1. byggeafsnit er helt afsluttet. Den er blevet forsinket blandt andet på grund af Corona-pandemien.

I 1. byggeafsnit er skolefløjen sammen med SFOen blevet moderniseret og har fået en tilbygning mellem hoved- og sidebygningen, som rummer et bibliotek og videnscenter. Opførelsen af elevatoren og nybygningen af et handicap-wc kompletterede skolen til en brugervenlig bygning. Dette inklusions-tiltag sørger for, at ikke kun skolen, men også daginstitution kan bruges uden indskrænkninger.

I det 2. byggeafsnit skal bygningens østfløj bygges om efter dagtilbudsbehov. Derudover er der plan-

lagt en tilbygning, som kommer til at rumme yderligere to aldersintegrerede børnehaver. Når byggeafsnittet er afsluttet, bliver Humtrup Børnehaver og Avenstoft Børnehaver samlet til en pædagogisk enhed med masser af muligheder for fremtiden og for det pædagogiske virke.

I den sidste byggefase er ønsket at etablere et område, som kan rumme mange forskellige slags aktiviteter i og uden for skolens og dagtilbuddets åbningstid.

RESUMEE

I Vimmersbøl entsteht ein Zentrum für die dänische Minderheit im Nordwesten von Südschleswig. Der Umbau einer stillgelegten deutschen Dorfschule zu dänischer Grundschule, Kindertagesstätte und Lokalen für die dänischen Vereine erfolgt in drei Bauphasen. Die ersten Kinder sind schon eingezogen.

Fokus

Din medlemsavis



Dansk Skoleforening
for Sydslesvig e.V.

Stuhrsallee 22
24937 Flensburg
Tlf.: 0461 5047 0



www.skoleforeningen.org



post@skoleforeningen.org



Facebook/skoleforeningen



Redaktion:
Daniel Dürkop,
kommunikations-
medarbejder hos
Skoleforeningen